
 

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA 

Patrimonio y Contratación  
           

 

CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 – 34001 – Palencia - Tfno. 979 71 81 86 y Fax: 979 71 81 18 

 

  

 
 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 154 del TRLCSP, se 
hace pública la formalización del contrato que se detalla a continuación. 

1.- Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ayto de Palencia. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 

c) Número de expediente: 111/2013 

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: 
http://www.aytopalencia.es/index.php?id=570 

2.- Objeto del contrato: 

a) Tipo: Contrato de Suministro 

b) Descripción:  

“SUMINISTRO DE VESTUARIO CON DESTINO AL SERVICIO CONTRA 
INCENIDOS, AÑO 2013.” 

c) Lotes: 

SI   Nº    8   NO  

LOTE I: PANTALÓN DE TRABAJO 
LOTE II: CAMISETAS DE TRABAJO 
LOTE III: CALCETINES TÉRMICOS 
LOTE IV: PRENDAS DEPORTIVAS 
LOTE V: CALZADO DEPORTIVO 
LOTE VI:  CALZADOS (ZAPATOS) 
LOTE VII: PRENDAS DE VESTIR 
LOTE VIII: PROTECCIÓN CABEZA 
 

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 18100000-0 

e) Acuerdo Marco:  

f) Sistema dinámico de adquisiciones: 

g) Medio de publicación del anuncio de licitación:  

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación:  

 



 

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA 

Patrimonio y Contratación  
           

 

CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 – 34001 – Palencia - Tfno. 979 71 81 86 y Fax: 979 71 81 18 

 

3.- Tramitación y procedimiento: 

a) Tramitación: Ordinario 

b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad 

4.- Valor estimado del contrato: 21.929,00 € 

5.- Presupuesto base de licitación:  

Importe Neto Lote I: 4.340,00 € 
Importe Neto Lote II: 3.100,00 € 
Importe Neto Lote III: 885,00 € 
Importe Neto Lote IV: 2.996,00 € 

Importe Neto Lote V: 3.540,00 € 
Importe Neto Lote VI: 3.540,00 € 
Importe Neto Lote VII: 968,00 € 
Importe Neto Lote VIII: 2.560,00 € 

  

6.- Formalización del contrato: 

a) Fecha de adjudicación: 03/10/2013 

b) Fecha de formalización del contrato:  

LOTES (I, II, III y VIII): 05/11/2013 
LOTES (IV, V, VI y VII): 21/10/2013 

c) Contratista:  

LOTES I, II, III y VIII:   PROTEC SOLANA, S.L.  
LOTE IV y V:  DEPORTES REQUENA, S.L. 
LOTE VI: Mª JESÚS AZOFRA CERECEDA 
LOTE VII: PAÑERÍAS CEBRIÁN, S.A. 

d) Importe o canon de adjudicación:  

Importe Neto Lote I: 4.321,40 € 
Importe Neto Lote II: 2.104,90 € 
Importe Neto Lote III: 563,94 € 
Importe Neto Lote IV: 2.817,10 € 

Importe Neto Lote V: 3.245,00 € 
Importe Neto Lote VI: 2.950,00 € 
Importe Neto Lote VII: 428,36 € 
Importe Neto Lote VIII: 1.382,90 € 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria:  

- Precio ofertado. 

- Calidad de las prendas ofertadas. 

- La estética y ergonomía, en función de los acabados en la confección, 
diseño, adaptación, confortabilidad y mejoras en el uso. 

 


